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آرای مسعود  بررسی  به  زیر  گزارش 
پزشکیان و سعید جلیلی در مرحله 
در  جمهوری  ریاست  انتخابات  دوم 
استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان 
غربی، اردبیل، خراسان جنوبی، خراسان 

رضوی و زنجان پرداخته است.
به گزارش خبرآنلاین، »آرای قومیتی« 
کلیدواژه ای است که این روزهایِ بعد از 
پیروزی مسعود پزشکیان در چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری به کرات 
شنیده می شود، آنهم از سوی هواداران 
خشمگین و غمگین سعید جلیلی که تلاش 
دارند علت این شکست را ردیابی کنند، در 
این ردیابی گاهی به حامیان قالیباف طعنه 
می زنند و معتقدند بخشی از آراء او به سبد 
پزشکیان رفته است و گاهی نیز با قومیتی 
کردن رأی ریخته شده به سبد مسعود 
پزشکیان می خواهند این تحلیل که مردم 
به برنامه ها و رویکرد جلیلی رأی نداده اند را 

رد کنند.
انتقادات از ادعای قومیتی 

مشاور جلیلی
»با انتشار آمار رأی های جلیلی و 
پزشکیان به تفکیک هر استان، نتیجه جالبی 
به دست آمد. اینکه طرفین تقریبا به صورت 
برابر فاتح استان ها شده اند )در ۱۶ استان 
پزشکیان رای اول را آورده و در ۱۵ استان 
جلیلی( اما به خاطر رای قومیتی پررنگ در ۴ 
استان اردبیل، آذربایجان شرقی، آذربایجان 
غربی و کردستان، پزشکیان توانست با فاصله 
کمتر از ۳ میلیون رای رئیس جمهور شود.« 
این جملات بخشی از یادداشتی است که 
امیرحسین ثابتی، مشاور ارشد سعید جلیلی 
و نماینده تهران در مجلس دوازدهم، پس از 
پیروزی مسعود پزشکیان در انتخابات ریاست 

جمهوری چهاردهم منتشر کرد.
ادعای این چهره تندرو، درباره آرای 
قومیتی مسعود پزشکیان در انتخابات، با 
انتقادات زیادی از سوی چهره های سیاسی 
و رسانه ها مواجه شد. چنانچه محمدسعید 
احدیان، دستیار قالیباف در یادداشتی نوشت: 
»یکی از فرصت های آقای پزشکیان آرای 
چند استان بود که دیگر کاندیداها نداشتند. 
مساله این است که ما در رقابت با ایشان باید 
فرصت های دیگر برای کسب رای از دیگر 
موضوعات را برای ایشان درست نمی کردیم 
که با این آرای خود نتواند رای خود را به 

بالای پنجاه درصد برساند چرا که آقای 
پزشکیان فقط با رای های این چند استان 
که رئیس جمهور نشدند. پس اینکه ما امر 
بدیهی این آرای آقای پزشکیان را بعنوان 
فقط بخشی از آرای ایشان، بهانه ای کنیم 
برای فرار از پاسخگویی، همان کلاس نقاشی 
است که می خواهیم مار بکشیم بجای اینکه 
بنویسیم مار.« علی مطهری، نایب رئیس 
پیشین مجلس نیز بیان کرد: »آقای پزشکیان 
در مهاباد از مادری کرد و پدری آذری به دنیا 
آمدند و پایگاه رأیی در این دو خطه داشتند 
ولی این طور نبود که رأی دادن مردم صرفا 
ناشی از قومیت گرایی باشد، بلکه مردم بیشتر 
به شخصیت کاندیداها و صداقت و اراده آنها 
برای تغییر نگاه می کردند. به نظر من رأی 
مردم رأی به تغییر بود، یعنی به ادامه وضع 
موجود راضی نبودند و این تغییر را در آقای 
پزشکیان بیشتر دیدند. عنصر قومیت در 

درجه دوم و سوم تأثیر داشت.«
خبرگزاری اصولگرای تسنیم، نیز در رد 
این نگاه و در واکنش به این ادعا نوشت: 
»رأی براساس زادگاه نامزدها یا اصطلاحاً 
آنچه نامش را رأی قومیتی گذاشتند، در ادوار 
گذشته نیز مسبوق به سابقه است؛ برای مثال 
در انتخابات سال ۸۴ همه نامزدها )به جز 
مصطفی معین( در زادگاه شان بالاترین رأی 

را کسب کردند، حتی محسن مهرعلیزاده 
که نفر آخر انتخابات ۸۴ بود در سه استان 
آذری زبان و به رغم حضور نامزدهای شناخته  
شده، نفر اول شد یا علی لاریجانی نفر ششم 
انتخابات در مازندران توانست بالاترین رأی 

را کسب کند.«
ناصر ایمانی، فعال اصولگرا نیز می گوید؛ 
»قومیت ها هموطنان عزیز ما هستند که به 
دلیل اینکه با آقای پزشکیان همزبان هستند، 
به او رأی دادند و این به خاطر قومیت و 
قوم گرایی نبوده است کما اینکه وقتی یک 
نفر از استانی داوطلب انتخابات ریاست 
جمهوری می شد و مردم همان منطقه به 
او رأی می دادند به دلیل مسائل مربوط به 
قومیت نبوده، بلکه به دلیل این بوده که بهر 

حال آشنا بودند، رأی می دادند.«
مقایسه آرای پزشکیان و جلیلی در 

استان های ترک زبان و خراسان
در همین راستا خبرآنلاین به بررسی 
آرای مسعود پزشکیان و سعید جلیلی در 
مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری در 
استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان 
غربی، اردبیل، خراسان جنوبی، خراسان 
رضوی و زنجان پرداخته است. به خصوص 
آنکه میزان مشارکت مردم در دو استان 
آذربایجان شرقی و خراسان رضوی نیز از این 

جهت حائز اهمیت است که مسعود پزشکیان 
برخواسته از استان آذربایجان شرقی بوده و 
سال ها است که یکی از کرسی های تبریز در 
مجلس را نمایندگی می کند و سعید جلیلی 

هم متولد مشهد است.
در این میان، پزشکیان در آذربایجان 
شرقی یک میلیون و ۶۷۲ هزار و ۱۹۳ رأی 
کسب کرده و سعید جلیلی ۲۹۱ هزار و ۵۵۹ 
رأی اخذ کرد. در استان خراسان رضوی نیز 
پزشکیان یک میلیون و ۸۰ هزار و ۶۷۵ رأی 
و جلیلی یک میلیون و ۶۹۶ هزار و ۶ رأی 

به دست آوردند.
رئیسی از روحانی در سمنان جلو زد

اما با وجود فضاسازی های طیف رقیب 
پزشکیان برای پیروزی با رأی قومیتی در 
انتخابات، بررسی آرای انتخابات ریاست 
جمهوری در سال ۱۳۹۶ نیز نشان می دهد، 
حسن روحانی در برخی استان های ترک  
زبان یعنی آذربایجان شرقی، آذریجان غربی 
و اردبیل آرای بیشتری را از سید ابراهیم 

رئیسی به دست آورده است.
اما در استان خراسان رضوی و خراسان 
جنوبی) زادگاه ابراهیم رئیسی( و همچنین 
سمنان) زادگاه حسن روحانی( رئیسی 
توانست آرای بیشتری از رئیس جمهور وقت 

به دست بیاورد.

گروه سیاسی: هر فعالیت سیاسی 
بدون منابع مالی امری غیرممکن است.
یا  نیز کم  اینکه احزاب مختلف  کما 
زیاد بودجه هایی را برای فعالیت خود 
از  تخصیص می دهند.از همین رو یکی 
سوالات پر تکرار این روزها مربوط به 
بودجه فعالیت های موازی سعید جلیلی 
تحت عنوان »دولت سایه« است. در 
مطرح  پرسش  این  بسیاری  برای  واقع 
است فعالیت های مستمر سعید جلیلی 
بودجه  نیازمند  عنوان  همین  تحت 
مناسبی است و مشخص نیست این 
بودجه از کجا می آید؟ برخی ناظران 
سیاسی می گویند نامزد شکست خورده 
انتخابات گذشته حتما یک حامی مالی 
قدرتمند دارد که این چنین می تواند 
گعده هایی را برپا کرده و عده ای نیز به 

ساپورت رسانه ای از وی بپردازند.
علی باقری فعال سیاسی اصلاح طلب در 
این باره می گوید: » ما که در خلأ زندگی 
نمی کنیم. یعنی هزینه کار پژوهشی و 
تولید برنامه، روشن و مشخص است و 
لذا این پاسخ آقای جلیلی درست نیست. 
ضمن اینکه اصل کار را کار مفید و حقی 

برای جریان سیاسی می دانم اما ابعاد آن 
باید مشخص شود. اینکه آیا آقای جلیلی 
تحت عنوان حزب، دولت سایه تشکیل داده 
است؟ یک جبهه یا یک گروه فشار است؟ 
یک گروه غیررسمی است؟ تکلیف آن باید 
معلوم شود. دولت سایه تحت عنوان یک 
قالب حقوقی به رسمیت شناخته شده، در 
جامعه ما نیست. دولت سایه باید توسط 
یک اندیشکده تشکیل شده باشد که یعنی 
حاصل فعالیت آن اندیشکده مجموعه ای از 
نقد و نظر نسبت به عملکرد دولت و ارائه 
برنامه باشد. یا یک فعالیتی در قالب حزب 
باشد که در قالب دولت سایه نسبت شان را 
با برنامه های در حال اجرا مشخص کنند. 
آقای جلیلی این کار را صورت ندادند. یعنی 
تا جایی که می دانم آن ها نه حزب هستند 
و نه اندیشکده ثبت  شده ای هستند. لذا اگر 
این قسمت و منابع مالی شان شفاف شود، 
همه چیز مشخص خواهد شد. اینکه شما 
نفی کنید که کارشناسان همه مجانی کار 
کردند؛ این مضمون صحیحی نیست. یعنی 
شما از کارشناسان حرفه ای استفاده کردید 
که حرفه شان این است و از این راه زندگی 
می کنند. این پذیرفته نیست که شما بگویید 

من برای استفاده از این کارشناسان هزینه 
نکردم. لذا اگر ابعاد حقوقی و مالی دولت 
سایه روشن شود، کار مثبت، قابل قبول و 

قابل تحسینی است.«
پیش تر هم محمد مهاجری ، فعال 
سیاسی و رسانه ای اصولگرایان در این باره 
نوشته بود :» آقای جلیلی باید توضیح بدهد، 
آیا برنامه هایی که دارد به تصویب مجلس 
رسیده است؟ ایشان اگر برنامه ای دارد، مثل 
هر شهروند دیگری، می تواند پیشنهاد بدهد. 
درست است که ایشان ۱۳ میلیون رأی 
آورده ولی در مقام پیشنهاد، یک فرد است. 
اگر هم ایشان چیزی به نام »دولت سایه« 
دارد، به نظر من خیلی مهم است که ایشان 
بگوید بودجه این دولت سایه از کجا می آید؟ 
تشکیلاتش چیست؟ و خروجی اش چیست؟ 
آیا شفاف است؟ چون تا آنجایی که من 
می فهمم، کارهایی که ایشان می کند شفاف 
نیست.بنابراین، کسی که کار شفاف نمی کند، 
بگوید من برای فلان چیز مملکت پیشنهاد 
هم دارم، اول ایشان برادری اش را ثابت کند 

و بعدا می تواند حرف بزند.«
در مناظره های تلویزیونی هم این موضوع 
مطرح شد. بطوریکه مسعود پزشکبان در 
بخشی از مناظره مذکور از سعید جلیلی 
پرسید بودجه ای که وی در اختیار 
پژوهشگران قرار می دهد از کجا می آید؟ وی 
در ادامه گفته بود مگر می شود شخصی به 
تنهایی بنشیند و تمام این پژوهش ها را انجام 

دهد؟
این درحالیست که سعید جلیلی بارها 
تاکید کرده که هزاران فعال حوزه های 
مختلف در دولت سایه شرکت داشته و برای 
ریز مسائل کشور ساعت ها جلسات و کار 

کارشناسی انجام می شود.
البته این دولت ادعایی سعید جلیلی 
تاکنون حواشی بسیاری نیز داشته است که 

شاید مهمترین آن تا این لحظه توئیت مسئله 
دار ثابتی نماینده مجلس و حامی سعید 
جلیلی بوده است. وی در توئیتی نوشته 
بود :»دولت سایه ای که جلیلی از آن سخن 
می گوید به معنای دولت سایه برای کل 
حاکمیت است نه فقط قوه مجریه.« بسیاری 
از توئیت را عبور حامیان و نزدیکان سعید 
جلیلی از خطوط مشخص و تعیین شده 
نظام تعبیر کردند. برخی هم معتقد بودند 
این یک فاش گویی بوده تا مشخص شود 
نامزد شکست خورده انتخابات و نزدیکان 
اش برنامه هایی فراتر از قوه مجریه و ریاست 

جمهوری داشتند و چه بسا دارند!
باید اذعان کرد که سعید جلیلی عطف به 
حضور ۲۰ ساله خود در یک نهاد حقوقی مهم 
توانسته در بسیاری از نقاط کشور کادرسازی 
و شبکه سازی نماید. برخی می گویند وی 
توانسته در این مدت نیروهای خود را در 
گلوگاه های مهم جا دهد.منصوری معاون 
اجرایی دولت فعلی، معاون فعلی بین الملل 
بانک مرکزی ، ساداتی نژاد وزیر سابق جهاد 
کشاورزی، حجت عبدالملکی وزیر سابق رفاه 

از جمله این افراد هستند.
سوال مهم اینجاست، آیا فعالان صنفی 
مختلف و تقریبا تمام افرادی که در جلسات 
دولت سایه او شرکت می کنند حاضر هستند 
صرفنظر از جایگاه حقوقی سعید جلیلی در 

جلسات وی شرکت کنند؟
نکته مهم این است که تمام جلسات 
دولت سایه رئیسی و انتخاباتی وی در دفتر 

او که در نهادی خاص است برگزار می شود.
بهرحال سعید جلیلی و طرفداران اش 
باید پاسخ دهند جایگاه قانونی این دولت 
کجاست و با چه مجوزی فعالیت می کند و 
از همه مهمتر هم اینکه بودجه پژوهش های 
این دولت سایه و سایر هزینه های آن از کجا 

می آید؟!

وزارت اطلاعات در بیانیه ای اعلام 
وزارتخانه  این  ضدتروریسم  واحد  کرد: 
از اول خرداد تا ۱۵ تیر، در رویارویی 
مستقیم، ۷۹ ضربه به تروریست ها وارد 

کرده است.
به گزارش ایرنا، وزارت اطلاعات در 
بیانیه ای با عرض تسلیت ایام سوگواری سیّد 
و سالار شهیدان، حضرت اباعبدالله الحسین 
سلام الله علیه و با گرامیداشت یاد شهیدان 
خدمت، به ویژه شهید مظلوم آیت الله دکتر 
رئیسی )ره( و تعظیم در برابر مردم حماسه 
سازی که با حضور باشکوه خود در دو جمعه 
متوالی در پای صندوق های رأی، برگزاری 
انتخاباتی سالم، امن و پرشور را تحقق 

بخشیدند، اعلام کرد:
به استحضار ملت شریف ایران می رساند 
که همزمان و در میدانی دیگر، عرصه  
رویارویی مستقیم و مقتدرانه سربازان گمنام 
امام زمان )عج( با تروریست های اعزامی از 
سوی اردوگاه تکفیر و استکبار در جریان بود 
که در سکوت خبری سپری شد. اینک برای 

آگاهی ولی نعمتان سرافراز از نبرد سنگین 
و خاموش خادمانِ بی نام و نشان خود با 
تروریست های اجاره ای و نیز به منظور حفظ و 
استمرار هوشیاری در برابر اقدامات تروریستی 
احتمالی به ویژه در ایام پیشِ رو و مراسم 
عزاداری ها، به بخشی از عملیات های صورت 

گرفته اشاره می شود.
۱- تروریست های داعشی که در چارچوب 
رویکرد کارفرمایان داعش ساز برای احیای 
جسد متعفّن تروریسم تکفیری، تحرکات خود 
در منطقه را افزایش داده بودند، بلافاصله پس 
از حادثه جانسوز پرواز اردیبهشت، تلاش های 
مضاعفی برای ورود به کشور و انجام عملیات 
تروریستی در مراسم تشییع و مجالس 
بزرگداشت شهدای خدمت، سپس برای انجام 
اقدامات خرابکارانه در دو مرحله انتخابات، در 

سراسر کشور را آغاز کردند.
واحد ضدّ تروریسم این وزارتخانه صرفاً 
در بازه زمانی اول خرداد ماه گذشته تا ۱۵ 
تیر ماه جاری با شناسایی هسته های متعدد 
گروهکی و ۷۹ مورد رویارویی مستقیم و 

ضربه به آن ها، ده ها نفر از عناصر تروریست 
و عوامل پشتیبانی و تأمین کنندگان سلاح 
و مهمات را دستگیر و ۵۶۰ قبضه انواع سلاح 
جنگی، ۴۱هزاو ۸۹۵ فشنگ جنگی و تعداد 
۹ بمب آماده و مقادیر قابل توجهی مواد پیش 

ساز بمب را کشف، خنثی و ضبط نمود.
۲- در سلسله عملیات انجام شده، علاوه بر 
شناسایی و بازداشت تروریست های تازه وارد، 
تعدادی از عناصر سابقه دار، که برای هدایت 
عملیات یا انجام عملیات انتحاری وارد کشور 

شده بودند نیز شناسایی و بازداشت شدند.
۳- حوزه های جغرافیایی اولویت دار برای 
تروریست های سفاک،  انجام عملیات توسط 
عمدتاً استان های تهران، البرز، قزوین، 
خراسان رضوی، فارس، سیستان و بلوچستان، 

هرمزگان و بوشهر بودند.
۴- تعدادی از عناصر تروریست قبل از 
ورود به کشور و در نوار مرزهای شرقی به 
کمین های از پیش تعبیه شده افتادند یا در 

تیراندازی های متقابل، به هلاکت رسیدند.
۵- گروهک های تجزیه طلب مستقر در 

اقلیم کردستان عراق نیز خام اندیشانه، بهره 
برداری از شرایط را در دستور کار خود قرار 
دادند. از جمله اقدامات آن ها ارسال یک 
محموله نظامی نیمه سنگین از طریق مرزهای 
شمال غرب کشور برای انجام عملیات بود که 
در کمین جان برکفان گمنام افتاده و پس از 
درگیری مسلحانه و تبادل آتش، کل محموله 
به صورت سالم در اختیار مدافعان امنیت 

ایران اسلامی قرار گرفت.
۶- در مقطع اشاره شده، دیگر گروهک های 
ضدانقلاب نیز دچار اشتباه محاسباتی شده و 
تلاش هایی برای ایجاد اخلال و ناامنی در 
کشور را در دستور کار خود قرار دادند که 
عوامل آن ها با عنایات الهی شناسایی و مورد 
برخورد قرار گرفتند. از آن جمله است گروهک 
رو به احتضار منافقین که به دلیل مواجه بودن 
با آشفتگی گسترده، ناشی از ضربات پی در 
پی دلاور مردان گمنام بر ساختار این فرقه 
بدنام و اشراف اطلاعاتی ایجاد شده بر آن ها 
نتوانستند هیچ یک از عملیات های طراحی 

شده را اجرا نمایند.

انتقاد سیاسیون از قومیتی کردن رأی رئیس جمهوری منتخب شدت گرفته است

آرای قومیتی؛ اسم رمز جلیلی برای تخریب پزشکیان

معمای بودجه »دولت سایه«جلیلی 

۷۹ ضربه وزارت اطلاعات به تروریست ها در ۴۵ روز

پزشکیان: 
پیام من به جهان جدید

رئیس جمهوری منتخب مردم با انتشار مقاله ای با عنوان »پیام من به جهان 
رسید«، نگاه و رویکرد خود را به روابط با کشورهای منطقه، آفریقا، چین، 

روسیه، اروپا و آمریکا تشریح کرد.
متن کامل مقاله رئیس جمهوری منتخب مردم که در نشریه تهران تایمز 
انتشار یافته، بدین شرح است: در بحبوحه جنگ و ناآرامی های منطقه، با 
برگزاری انتخاباتی رقابتی، مسالمت آمیز و منظم، نظام سیاسی ایران ثبات خود 
را به نمایش گذاشت و بر ادعاهای برخی از »کارشناسان ایران« در برخی 
دولت ها خط بطلان کشید. ثبات سیاسی و شیوه افتخارآمیز برگزاری انتخابات، 
نشانگر تدبیر رهبر معظم انقلاب، آیت الله خامنه ای، و تعهد مردم ایران به انتقال 

دموکراتیک قدرت حتی در شرایط دشوار است.
من با برنامه ای که بر »إصلاحات«، »تقویت وحدت ملی« و »تعامل سازنده 
با جهان« تأکید داشت وارد کارزار انتخابات شدم و در نهایت موفق شدم اعتماد 
هموطنانم را، حتی زنان و مردان جوانی که از وضعیت کلی کشور ناراضی بودند، 

در پای صندوق های رأی جلب نمایم.
این اعتماد برای من بسیار ارزشمند است و مصمم هستم با ایجاد اجماع، هم 
در داخل کشور و هم در سطح بین المللی، وعده هایی را که در دوران تبلیغات 

انتخاباتی به مردم کشورم داده ام، محقق سازم.
در آغاز، می خواهم تأکید کنم که دولت من حفظ عزت ملی و شأن 
بین المللی ایران در هر شرایط را سرلوحه کار خود قرار خواهد داد. سیاست 
خارجی ایران بر پایه اصول »عزت، حکمت و مصلحت« استوار است و طراحی 
و اجرای آن نیز برعهده رئیس جمهور و دولت گذاشته شده است. من قصد دارم 
تمامی اختیارات اعطا شده به این مقام را به کار بگیرم تا این هدف کلان را 

پیگیری نمایم.
با این رویکرد، دولت من قصد دارد سیاستی فرصت گرا را پیگیری کند که با 
ایجاد »تعادل« در روابط با همه کشورها، منطبق با منافع ملی، توسعه اقتصادی 
و نیازهای صلح و امنیت منطقه  و جهان باشد. در این راستا، از تلاش های 
صادقانه برای کاهش تنش ها استقبال می کنیم و با صداقت به صداقت پاسخ 

خواهیم داد.
در دولت من، تحکیم روابط با همسایگان در اولویت قرار خواهد داشت. ما 
پیگیر تشکیل یک »منطقه قوی« خواهیم بود، نه مناسباتی که در آن یک 
کشور به تنهایی به دنبال استیلا و تسلط بر دیگران باشد. من قویاً اعتقاد دارم 
که کشورهای همسایه و برادر نباید منابع ارزشمند خود را در جهت رقابت های 
فرسایشی، مسابقه تسلیحاتی و محدودسازی بی مورد یکدیگر هدر دهند. به 
جای آن، هدف ما باید ایجاد محیطی باشد که در آن منابع همگان برای 

پیشرفت و توسعه منطقه، به نفع همه، اختصاص یابد.
ما به همکاری با ترکیه، عربستان سعودی، عمان، عراق، بحرین، قطر، 
کویت، امارات متحده عربی و سازمان های منطقه ای به منظورتعمیق روابط 
اقتصادی، تقویت روابط تجاری، ارتقاء سرمایه گذاری های مشترک، مقابله با 
چالش های مشترک و حرکت به سوی ایجاد چارچوب منطقه ای برای گفت وگو، 

اعتمادسازی و توسعه مبادرت خواهیم کرد.
منطقه ما دیربازی است از جنگ، تنش های فرقه ای، تروریسم و افراط گرایی، 
قاچاق مواد مخدر، کمبود آب، بحران پناهندگان، تخریب محیط زیست 
و مداخلات خارجی رنج می برد. حالا وقت آن فرارسیده که با هم به این 
چالش های مشترک برای آینده بهتر نسل های بعدی رسیدگی نماییم. همکاری 
برای توسعه و شکوفایی منطقه ای اصل راهنمای سیاست خارجی ما خواهد بود.
به عنوان کشورهایی که از منابع فراوان و سنت های مشترکِ برخاسته از 
تعالیم صلح آمیز اسلامی برخوردارند، باید متحد شویم و به جای منطق قدرت، 
به قدرت منطق تکیه کنیم. با بهره گیری از ظرفیت هنجارسازی خود، می توانیم 
از طریق ترویج صلح، ایجاد محیطی آرام برای توسعه پایدار، تقویت گفت وگو و 
مقابله با اسلام هراسی نقش مهمی در نظم جهانی پسا قطبی ایفا نماییم. در این 

راستا، ایران به سهم خود آماده نقش آفرینی خواهد بود.
در سال ۱۹۷۹، پس از انقلاب، نظام نوظهور جمهوری اسلامی ایران روابط 
خود را با دو رژیم آپارتاید اسرائیل و آفریقای جنوبی، بر أساس موازین حقوق 
بین الملل و أصول پایه ای حقوق بشر، قطع نمود. تا به امروز، اسرائیل همچنان 
یک رژیم آپارتاید است که »نسل کشی« را نیز به کارنامه تیره خود - که شامال 
اشِغال، جنایات جنگی، پاکسازی قومی، شهرک سازی، برخورداری از سلاح های 
هسته ای، ضمیمه غیرقانونی سرزمین های دیگران و تهاجم به همسایگانش 

بوده – اضافه کرده است.
به عنوان اولین اقدام،  دولت من از کشورهای عرب همسایه درخواست 
همکاری خواهد کرد تا با استفاده از تمامی اهرم های سیاسی و دیپلماتیک 
استقرار آتش بس و متوقف کردن کشتار مردم غزه را در اولویت قرار دهند 
تا از گسترش دامنه جنگ جلوگیری شود. سپس باید با جدیت تلاش کنیم 
تا به اشغال طولانی مدتی که زندگی چهار نسل از فلسطینیان را ویران کرده 
است، پایان دهیم. در این راستا، تاکید می کنم دولت ها بر اساس »کنوانسیون 
نسل کشی ۱۹۴۸« موظف به اتخاذ اقدامات لازم برای جلوگیری از نسل کشی 
هستند و نه پاداش دادن به نسل کشی از طریق عادی سازی روابط به مجرمان!

امروزه به نظر می رسد که بسیاری از جوانان در کشورهای غربی به حقانیت 
مواضع دیرپای ما در قبال رژیم اسرائیل پی برده باشند. می خواهم از این 
فرصت استفاده کنم و به این نسل شجاع بگویم که اتهامات یهودی ستیزی علیه 
ایران به دلیل موضع اصولی اش در مسئله فلسطین، نه تنها کاملًا غلط است، 
بلکه به فرهنگ، باورها و ارزش های اساسی ما توهین می کند. مطمئن باشید 
که این اتهامات به اندازه اتهامات ناعادلانه یهودی ستیزی که هنگام اعتراض 
در دانشگاه ها برای دفاع از حق حیات فلسطینی ها به شما وارد می شود، بی 

اساس است.
چین و روسیه همواره در روزهای سخت دوست و پشتیبان ما بوده اند. ما 
این دوستی را بسیار ارزشمند می دانیم. نقشهٔ  راه ۲۵ ساله ایران و چین یک 
گام مهم در جهت ایجاد یک »شراکت جامع راهبردی« سودمند برای هر دو 
کشور بود؛ و ما تمایل داریم در آستانه ورود به نظم جدید جهانی، همکاری های 
گسترده تری در این مسیر با پکن برقرار سازیم. در سال ۲۰۲۳، دولت چین 
نقش مهمی در تسهیل عادی سازی روابط ما با عربستان سعودی ایفا کرد و از 
این طریق دیدگاه سازنده و رویکرد آینده نگرانه خود را در امور بین المللی به 

نمایش گذاشت.
روسیه یک هم پیمان راهبردی ارزشمند و همسایه ایران است و دولت من 
متعهد است که به گسترش و تقویت همکاری هایمان پایبند بماند. ما برای 
مردم روسیه و اوکراین آرزوی صلح داریم و دولت من آماده حمایت فعالانه 
از ابتکارات دیپلماتیک در جهت دستیابی به این هدف خواهد بود. دولت من 
همکاری های دوجانبه و چندجانبه با روسیه را - به ویژه در چارچوب هایی مانند 
بریکس، سازمان همکاری شانگهای و اتحادیه اقتصادی یوراسیا - در اولویت 

قرار خواهد داد.
با علم به اینکه صحنه جهانی از الگوهای سنتی فراتر رفته است، دولت من 
متعهد است که روابط متقابل مفید خود را با بازیگران بین المللی نوظهور در 
جنوب جهان، به خصوص با کشورهای آفریقایی، تقویت نماید. در این راستا، به 

دنبال ارتقاء همکاری ها و تقویب مناسبات مان خواهیم بود.
ایران با کشورهای آمریکای لاتین روابط مستحکمی دارد و دولت من در 
جهت حفظ و تعمیق آن به منظور پیشبرد توسعه، گفتگو و همکاری در همه 
زمینه های اقدام خواهد کرد. همکاری بین ایران و کشورهای آمریکای لاتین از 
آنچه در حال حاضر برقرار است، به مراتب ظرفیت های بیشتری دارد و ما پیگیر 

تقویت پیوندهایمان خواهیم بود.
روابط ایران و اروپا فراز و نشیب های زیادی داشته است. پس از خروج 
ایالات متحده از برجام )برنامه جامع اقدام مشترک( در ماه مه ۲۰۱۸، 
کشورهای اروپایی یازده تعهد به ایران دادند تا توافق هسته ای را نجات داده 
و تأثیر تحریم های غیرقانونی و یکجانبه ایالات متحده بر اقتصاد ما را تعدیل 
نمایند. از جمله این تعهدات می توان به تضمین انجام مبادلات بانکی به صورت 
مؤثر، حفاظت مؤثر از شرکت ها در برابر تحریم های ایالات متحده، و ترویج 
سرمایه گذاری در ایران نام برُد. کشورهای اروپایی تمام این تعهدات را نقض 
کرده اند، اما به طور نامعقولی انتظار دارند ایران به صورت یکجانبه به تمام 
تعهدات خود مطابق برجام عمل نماید. با وجود این انحراف ها، من آماده 
برگزاری گفتگوهای سازنده با کشورهای اروپایی هستم تا با تلاش مشترک، 
روابطمان را بر پایه اصل برابری و احترام متقابل، به مسیر صحیح هدایت 
کنیم. کشورهای اروپایی باید دریابند که مردم ایران مردمی با افتخار هستند 
و حقوق و شأن آن ها را دیگر نمی توان نادیده گرفت. هرگاه قدرت های اروپایی 
به این واقعیت واقف شوند، تصور برساخته تفوق اخلاقی خود را کنار بگذارند و 
همچنین از بحران های ساختگی که مدت هاست بر روابط مان سایه افکنده عبور 
نمایند، فرصت های بسیاری برای همکاری بین ایران و اروپا وجود خواهد داشت 

که می توان مورد بررسی قرار داد.

دولت

ادامه دیدارهای رئیس جمهوری 
منتخب با شخصیت های سیاسی کشور

گروه سیاسی: همچنان رئیس جمهوری منتخب بعد 
از گذشت یک هفته از مرحله دوم انتخابات چهاردهمین 

دوره ریاست جمهوری میزبان مهمان خود در پاستور بود.
برگزاری اولین شب مراسم عزاداری حضرت 

اباعبدالله الحسین)ع( در حسینه امام خمینی)ره( 
اولین شب مراسم عزاداری حضرت اباعبدالله الحسین 

علیه السلام در حسینیه امام خمینی)ره(برگزار شد.
به گزارش ایلنا، اولین شب مراسم عزاداری حضرت 
اباعبدالله الحسین علیه السلام در حسینیه امام خمینی)ره( 
باحضور مقامات لشکری و کشوری از جمله دکتر مسعود 
پزشکیان رئیس جمهوری منتخب، حجت الاسلام 
غلامحسین محسنی اژه ای رئیس قوه قضاییه و سرلشکر 
پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران در محضر 

رهبر معظم انقلاب اسلامی برگزار شد. 

دیدار فرماندهان نظامی و انتظامی 
با رئیس جمهوری منتخب

فرماندهان نظامی و انتظامی با رئیس جمهوری منتخب 
دیدار کردند.

به گزارش ایسنا، فرماندهان نظامی و انتظامی با مسعود 
پزشکیان رئیس جمهوری منتخب دیدار کردند.

در این دیدار، سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح، سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه 
پاسداران، سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل 
ارتش، امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع و سردار 

احمدرضا رادان فرمانده کل انتظامی حضور داشتند.

دیدار علمای اهل تسنن با پزشکیان
مسعود پزشکیان رئیس جمهوری منتخب امروز میزبان 

علمای اهل تسنن بود.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان رئیس جمهوری 
منتخب همچنین با علما و بزرگان اهل تسنن در محل 
سالن شهید بهشتی نهاد ریاست جمهوری دیدار و گفت و گو 

کرد.

دیدار وزیر نیرو با رئیس جمهور منتخب
وزیر نیرو با حضور در دفتر رئیس جمهوری منتخب، 
ضمن دیدار و گفت وگو با دکتر پزشکیان و تبریک کسب 
اعتماد مردم، گزارشی از آخرین وضعیت حوزه تحت 

مدیریت خود ارائه کرد.
به گزارش ایرنا، علی اکبر محرابیان در دیدار با رئیس 
جمهوری منتخب ضمن ارائه آخرین گزارش از وضعیت 
بخش آب و برق کشور تصریح کرد: اعضای دولت 
حسب تاکید مدیرقوه مجریه آماده هر نوع همکاری با 

رئیس جمهوری منتخب هستند.
مسعود پزشکیان نیز در این دیدار با تاکید بر اهمیت 
جدی موضوع آب و توجه به آن در توسعه شهرها و استقرار 
جمعیت و گسترش صنایع، از وزیر نیرو خواست آخرین 
وضعیت آب و برق را به تفکیک استان و شهرستان، شامل 
وضعیت موجود و تراز یا ناترازی عرضه و تقاضا در گزارشی 

تنظیم و ارایه کند.

دیدار رئیس کمیسیون آموزش مجلس 
با رئیس جمهور منتخب

رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس از دیدار 
خود با رئیس جمهوری منتخب خبر داد و گفت که تمام 
تلاش خود را برای همکاری و هم افزایی به کار خواهیم 

گرفت.
علیرضا منادی سفیدان با اشاره به دیدار خود با مسعود 
پزشکیان رئیس جمهوری منتخب در ساختمان ریاست 
جمهوری، گفت: در این دیدار از طرف خودم و کمیسیون 
آموزش مجلس شورای اسلامی پیروزی ایشان را تبریک 
گفتم؛ مجلس آماده حمایت و همکاری در حوزه های 

مختلف به ویژه حوزه آموزش با دولت چهاردهم است.
وی ادامه داد: ما در انتخاب وزرای مرتبط با کمیسیون 
آموزش در کنار دولت خواهیم بود و تمام تلاش خود را 

برای همکاری و هم افزایی به کار خواهیم گرفت.
رئیس کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری در مجلس 
افزود: اعتقاد راسخ داریم که قطار توسعه کشور از مسیر 
آموزش می گذرد و حمایت از باسوادترین رئیس جمهوری 

وظیفه ماست.
وی ادامه داد: دولت و مجلس می توانند با همکاری های 
نزدیک و هم جهت زمینه های پیشرفت و تعالی کشور را 
فراهم کنند و آینده ای روشن برای نسل های آتی رقم بزنند. 
به عنوان رئیس کمیسیون آموزش مجلس وظیفه خود 
می دانیم که با تمام توان در جهت بهبود سیستم آموزشی 
کشور، تقویت زیرساخت ها و حمایت از دانش آموزان و 
دانشجویان عزیز تلاش کنیم. امید است که با همکاری و 

همدلی شاهد رشد و پیشرفت ایران عزیزمان باشیم.

همه معاملات بین ایران و روسیه 
بدون دلار انجام می گیرد

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: همه معاملات بین 
ایران و روسیه بدون استفاده از دلار انجام می شود و علت 

آن هم یکجانبه گرایی آمریکاست.
به گزارش ایلنا، محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس 
شورای اسلامی ایران در مصاحبه با شبکه تلویزیونی راشا 
تودی گفت: روابط عمیقی بین دو کشور ایران و روسیه 

وجود دارد.
رئیس مجلس شورای اسلامی ایران گفت: ما منافع 
مشترک و همچنین دشمنان مشترکی داریم. ما در منطقه 
اوراسیا می توانیم ببینیم که ایران و روسیه دو کشور مهم 
هستند. روابط عمیقی بین دو کشور وجود دارد. در سفر 
پیشین خود به روسیه من پیام مکتوب آیت الله خامنه ای 
رهبر معظم کشورم را به آقای پوتین رساندم. ما نوعی 
توافق بلندمدت بین دو کشور داریم که بسیار جامع است. 
این توافق حیطه های مختلف اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، 

امنیتی و دفاعی را در برمی گیرد.
قالیباف افزود: بریکس یک فرصت بسیار مهم را برای ما 
فراهم کرده است. در رابطه با دلارزدایی همه معاملات بین 
ایران و روسیه بدون دلار انجام می گیرد. تمامی این موضوع 
به خاطر روش های نادرست و غلطی است که آمریکا در 

رابطه با یکجانبه گرایی خود در پیش گرفته است.
رئیس مجلس گفت: ناتو هم محیطی را ایجاد کرده است 
که به ایجاد سازمان هایی مانند سازمان همکاری شانگهای و 
بریکس منجر شده است. این سازمان ها و نهادها به سرعت 
در حال رشد هستند و حتی جنگ بین روسیه و اوکراین 

ریشه در سیاست های نادرست آمریکا دارد.

رویداد

مجلس


